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tiKramář prvnímáva o uzavření příme--

presidentem če
Zdravé šťastné děti

a LIDÉ DOSPĚLÍ se naliji
v těch domech kde

DRA PETRA

'Ol fí mezi spojenci a Nšme- -
ské republiky in

Anglie ztratila

8946000 tun lodí

Londýn fl listopadu — - V po-

slanecké sněmovně oznámeno by-

lo T MeNamarou parlamentár-ním- '
sekretářem ndmiralily že

tun anglických obchodních

lodí bylo ztraceno během války až

do 30 září v důsledku nepřátel-
ské činnosti Z tohoto počtu

tun bylo nahrazeno no-

vou konstrukcí nákupem lodí v

zámoří a zužitkováním nepřátel-

ských lodí

oken bylaii ne pravdivou HOBOKO
ava byla úředně popřena ale přes to došlo v

í řmnohých amerických městech ku bouřli-

vým projevům radosti

jest domácím lékem Ono odgtrafiujft nečistoty z tílesuó soustavy a
délá novou bohatou fervenou krev jakoi i tuhé jadrné a zdravé maso

Připraveno t čistých edraťí poskytujících kořínků a bylin jest
zvláště příhodné pro déti a lidi jemnější tůlesné soustavy

Lfkárolc! vám Je] dodeti nemohou O duli! Informace p!£t na

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
2501-1- 7 Waahington Blvd CHICAGO ILL

(V Kanadg ta dodíví beta cla)ew York N Y 8 listopadu 19Ceny potravin
dosud stoupají

7aleštiá zpráva že Německo 3f a
íilo podmínky příměří a že Lo- -

M
yly zakouřeny měla v dňslod- - I!!MI!III!!IIII'HUlili!!! imunníveliké projevy radosti po celé

i včera odpoledne n večer — I HOSPODÁRNOST ŠETRNOST Ito že nejednalo se o zprávu
{ PODÁTE POMOCNÉ RUKY?luí byla všude přikládána ví- -

Ipověstcm a v trmohýeli městech

d v odpoledních hodinách u- - Vláda Spoj Státůřádány byly oslavné průvody

Washington I) C 8 listopadu
— Přes naděje na obnovení míru

ceny potravin po celých opojených

Státech jeví sklon k dalšímu vze-

stupu dle měsíčního přehledu fe-

derální reservy rady jež je sou-

hrnem zpráv získaných od agen-

tů v každém federálním reservníin

distriktu Zvýšení je možno nzna-mena- ti

zvláště u takových před-

mětů kterých nedotýlíá se vládni

program o stanovení cen' líadn

prohlašuje že tomuto vzestupu
cen je nutno čeliti největší mož-

nou úsporností

nichž jásotu a projeví radosti

vlo konce

právy úřední že jedná se o no- -

ářskou kaelinii jrdjiu nejvét- -

ř!i íeř riliievil:i ki- - v iíi ledních

: zada protadeni ==

I HOSPODÁRNOSTÍ a ŠETRNOSTI
všemi osobami ve všech věcích

É Vyhovění této žádosti jest důkazem =i

j VLASTENECTVÍ a LOYALITY g
: Setřením a kupováním EE

ch nezastavily demonstraeí a

jevu radosti v mnoha americ- -

1) městech n velké množství A- -

vané novinářské agentury nepře-

svědčili u povolaných činitelů

ťo na pověstech je pravily — Ve

chvíli kdy kabelovaní byl posí-

lán němečtí komisaři nenacháze-

li se ani ve spojeneckých liniích

Teprve ve hod odpoledne
v Paříži bylo oznámeno že čtyři
němečtí důstojníci pod bílou vlaj-

kou přibudou do úřadoven maršá-

la Kocha někdy ve čtvrtek večer

Washington D (' H listopadu
O Í5 hodině v pálek ráno úřední-

ci odboru státu a války kteří po
celou imc čekali na zprávy dopo-

sud byli bez jakýchkoliv informa-

cí že němečtí zástupci podepsali

příměří Ve skutečnosti do té ho-

diny nedošlo žádných úředních a--

neúředních zpráv že němečtí

zástupci prošli francouzskými li-

niemi kde měli býti mezi 8 a 10

hodinou pařížského času

Paříž 8 listopadu — Německé

vysoké velení požádalo hlavní stan

spojenců jiskrovou depeší by do-

volil průchod německé delegaci k

vyjednávání o příměří bitevními

liniemi Rozkaz byl vydán aby
zastavena byla palba na této fron-

tě o o hodině odpolední až do dal-

ších rozkazů

Depeše oznámila že němečtí

plnomocníei přibudou k předním

francouzským hlídkám na Ohimay-fíuis- e

cestě ve čtvrtek mezi 8 a

10 hodinou večerní

riňmů teprve dnes ránu zvědě- -

jak bylo oklamáno

Depeše kabelovaná z Francie P
twwerc c í

Spojenci porazili
sto a čtyřicet ne-- 4

přátelských divisí
' t po enycn ímhui a zacnyecna

í VA7 ™do oběhu daná Spojeným tiš-

in (1'nited Press) prohlašovala
V příměří bylo podepsáno o 11

odině a boje zastaveny o 2 ho- -

WARSAVWGSSTAMPS

ISSUED BY TKE

UNITED STATES

GOVERNMENT

i- -

ině odpolední Sdružený tisíc (As- -

iciated Press) sdělil siec svým

sopisíiiii povést tuto dodal ale

= SP ST VÁL ÚSPORNÝCH ZNÁMEK Ie nejedna se o zprávu uredni a

'e úředníky Spojených Států by-- o

prohlášeno že jenom úředním

právám bude možno věřit i Za

Organisace českosloven-

ského státu jde spořá-

daně ku předu
Ženeva fi listopadu — Dr Ka-

rel Kramář zvolen byl presiden-

tem české republiky na české kon-

ferenci konané v tomto městě ---
Konference tato načrtla konstitu-

ci podobnou ústavě Spojených
Států a činící opatření pro oka-

mžité svolání sněmu do Prahy
(Před několika dny bylo ozná-

meno že čeští poslanci Staněk

Klofáč a llaberman zajeli si do

Švýcarska aby tu konali porady
se zástupci Oskoslovenské Náro-

dní Hady v Paříži Dohoda výše
označená je nepochybně výsled-
kem této konference)
Amsterodam (i listopadu —

Ze všech zpráv které sem dochá-

zejí dá se soudit i že_ organisace
československého stál n jde rych-

le ku předu jakkoliv z došlých

depeší není jasno do jaké míry
česká autorita rozšířena byla na

Slovensko Berlínské časopisy --

znamují že české autority odepře-

ly ponechati administraci němec-

kých čáslí Cech v rukou Němců

přes to však Němci zřídili si svo-

ji vládu v Liberci

Nikde nedošlo k žádnému krve-prolit- í

ačkoliv některé r:pávy
že česká vojska postu-

pují k zněmčenému území kde je
shromážděno něco vojsk němec-

kých Němečtí vojáci jsou od-

zbrojováni ale jinak české auto-

rity nechiívají Němce v Praze a

jiných městech na pokoji Němci

ostatně nechovají se nikde v čes-

kém území provokativně a to jen

přispívá k udržení pořádku Jest
dohře znatelná jednomyslnost če-

ského lidu který chápe důležitost

a vážnost doby a má na mysli pře-

devším če4 národa který tak

skvělým a hrdinským způsobem

vydobyl si znovu místo mezi sa-

mostatnými národy Všechny úřa-

dy byly převzaty českou vládou a

na b'00 bývalých německých
rakouské vlády bylo pro

paštěno
Bez ohledu na německé prohlá-

šení o ncodvislosti zriětnčeného

kontrola české vlády šíří se

rychle na celé území Potravino-

vé poměry v ('echách nejsou nej-hor- ší

a má se za to že nová vláda

upraví je rychle tak aby nikdo

netrpěl hladem Potraviny jsou

stejně rozdíleny a v necelém tý-

dnu poměry se zlepšily obdivuho-

dně

Většina českých vojáku jak se

zdá byla již propuštěna ze svaz-

ku rakouské armády ačkoliv zna-

čné množství českých vojáků na-

lézá se na jižní frontě Tito ale

budou nepochybně propuštěni do-

mů co nejdříve ježto Němci ra-

kouští se jjž neodvažují klásti Če-

chiím překážek při tvoření nové-

ho státu Mnozí mají za to že i

německá menšina v Cechách pod-

robí se české autoritě jakkoliv
menší srážky při zabírání zněm-čelýc- h

měst v Cechách jsou

Paříž 8 listopadu — V důsled-

ku poslední bitvy která doposud

je v proudu spojenci porazili 140

německých divisí osvobodili sta

vesnic a zmocnili se několika dal-

ších tisíců 'zajatců Postavení ne-

přítele které bylo dříve dosti špa-

tné je nyní přímo zoufalé Ně-

mecký generální štáb nalézá se

před řešením následujícího prob-

lému: Nepřítel má devět armád

rozpoložených v polokruhové li-

nii od fíentu po Mouzon na Maa-s- e

na vzdálenosti 100 mil Veške-

rá tato bojovná síla musí ustou-

pit! do Německa Belgií a to pru-

hem území mezi Lutychem a Mou- -

hájil také okamžitě vyšetřovaní í
-

éto záležitosti a byl s ť již v po

zdních hodinách odpoledních zji-

stili Že jedná se o jednu z

novinářských kachen ja- -

= pomůžete sobě a své zemi §=

i POMŮŽETE? I
H Zeptejte se svého duchovního správce H
H kazatele poštmistra předsedy svého spolku =
§§ nebo klubu poštovního poslíčka nebo kte- -

§ réhokoli bankéře SE

1 ONI VÁM SDÉLl JAK!
VLASTENECTVÍ LOYAL1TA §

IllilIlIlililltllllIllIIIM

'ká e kdvkoliv vyskytla

epeše úřední z Francie odbo-jfit- n

vc Wnsliínrtoiiě sdělilv

í

i'
i
ř

i

jzonem od sebe vzdálenými sedmněmečtí komis" ři neměli se
Sžc k maršálem Kochem dřív

až o f hodině odpolední vče- -

i

Propuštění politických
provinilců v Rakousku

Londýn (i listopadu — Všech-

ny osoby které během války

byly v Rakousku pro

výroky a velezradu budou

propuštěny dle oznámení z Víd-

ně praví amsterodamská depeše
centrální zpravodajské

yejšího dne a depeše obdržené

Včera v (I:3í hodin večer od ame-

rické armády na frontě při Seda-

nu "sdělily že naší vojáci dopo-

sud nacházejí se na postupu
Sekretář Lansinp kabeloval

Francie a po získání

odpovědi vydal následující pro-

hlášení:

"Zpráva že příměří s Němec

kem bylo podepsáno je neprav-

divou Káyž pověst došla do od-

boru státu tohoto odpoledne do-

taz ihned učiněn byl v Paříži V

Uvítání belgického
krále v Courtrai

S americkou armádou ve Fran-

cii a Pelfíii 8 listopadu — Belgi-

cký král s královnou navštívil
včera měo Courtrai poprvé od

jeho osvobození druhou anglickou
armádou Panovník vstoupil do

města bez jakékoliv okázalosti a

bez velkého průvodu ale tisíce

!elgičmň vítali jej s velkým na-

dšením Návštěva byla bez ja-

kýchkoliv formalit Král a krá-

lovna obědvali s velitelem angli-

ckého armádního sboru a členy je-

ho štábu a později přijali ameri-

cké novinářské korrespondenty
Král Albert vyslovil nejvřelejší
dík americkému lidu který byl

prvním přítelem Belgie Mluvil

s nadšením o chrabrosti americké-

ho vojska a o službách které toto

poskytlo v posledních bojích v

Belgii Stejně i královna mluvila

nadšeně o Americe a vojsku ze

zámoří Měla na sobě jednoduchý
šat válečné ošetřovatelky — Král
měl na sobě polní uniformu

desát mil Jižní polovina a střed

této linie ústupu je velice obtíž-

ným krajem Jsou to kraje hor-

naté zalesněné a nedostatečně

cestami Zanjmou-l- i spo-

jenci oblast Naiu dříve

než Němci na jih od Sambre bu-

dou schopni ustoupit i a překročili
řeku Maasu budou téměř úplně
obklíčeni (ient a Le Qiiesnoy

jsou blíže Namuru a Lutychu než

Marie a Chateau Porcien Angli-

cké armády jsou méně než pade-

sát mil od Namuru Němci na ře-

ce Serre jsou vzdáleni sedmdesát

ífiil a sbory při Aisne sedmdesát

pět mil Krajina severně od Sam-

bre je přímo ideální pro- provádě-

ní manévrů
r '

f4

Spojenci poskytnou
Čechům brzy pomoc

Londýn 7 listopadu — Pre-

miér Lloyd Oeorjje v řeči své o

posledních vítězstvích spojenců v

poslanecké sněmovně prohlásil
že spojenci poskytnou Čechoslová-

kům a Jihoslovanfím pomoc co

nejdříve bude možno

Poláci žádají
odvolání Němců

Pomoc pro česko-

slovenské vojsko

Londýn G listopadu — Časo-

pis Times otiskuje depeši z Tokia
v které se cituje následující pro-

hlášení časopisu llochi Simbun

otištěné dne 22 října - "Americ-

ký vyslanec v Japonsku dopro-

vázený p Stcvenseni americkým
železničním inženýrem nacháze-

jícím se nyní vo službách čínské

východní železnice čeká se brzy
do Tokio- - cóžr je považováno za

naznačení že Amerika je rozhod-

nuta pro vojenskou akci v západ-
ní Sibiři a za ní Sděluje se že

nemá v úmyslu obmeziti
se jedině na hospodářskou pomoc
nýbrž má v úmyslu poslati silná

vojska směrem k Omsku sbory
silnější než z ostatních zemí"

soudí že toto prohlášení

naznačuje špatné postavení Če-

skoslovenských vojsk která mar-

ně volají po pomoci Poznámka o

jiných zemích dle náhledu časo-

pisu Times může vztahovat i s

na Anjrlii Francii a Itálii jichž

vojska postupují na bitevní fron-

tu zatím co Američané zůstávají
ve Vladivostoku "Mělo by býti
známo" praví časopis leuto dále

"že anglická vojska byla první
která přijela do Vladivostoku

první pomáhala Cechům na usur-d(- é

frontě a první šla ku pomoci
Cechům v Rusku Kdyby pohro-
ma potkala tyto hrdinské Čecho

Rakouská šlechta

2:04 hod odpoledne telegram ja- -

odpověď na dotaz odboru stá-

tu yl získán z Paříže Oznamo-

val že příměří nebylo podepsáno

a že zástupci Německa nesetkají
se x maršálem Fochem dříve než v

5 hodin pařížského času či o 12

hodině o polednách washington-

ského času"
Falešná zpráva ale nedala se

snadno překonati pravdou a jak
rozšiřovala se po zemi nabývala

síly a bouřlivé projevy radosti o-- 1

dohrály se v íuiiohých amerických

městech Obchody a školy v čet-

ných městech byly uzavřen}' zvo-

ny se rozezvučely sirény houkaly

a ojičané pochodovali po ulicích

za radostného jásotu Zvláště New

Ruský zlatý poklad

Amsterodam 8 listopadu —

Požadavek aby veškeré německá

vojska byla odvolána z Polska

byl poslán do Berlína novou pol-

skou národní vládou dle sdělení

KbeiniKch Westphalian ftazette v

Essenu

prchá do Švýcar
Kodaň 8 listopadu — Všichni

rakouští arcivévodové a jejich ro-

diny se odebraly do fivýcar dle

zpráv jež došly z Vídně

jest v bezpečí

New York 6 listopadu — Ru V

ský vládní zlatý poklad jehož ce

na se odhaduje na 800000000 ruCísař Karel rakouský
nemá domova blů vzatý 7 Petrohradu bolševi- -

~ v v v

Upatreni přímen
s Rakouskem jsou

rychle prováděna
fíím 8 listopadu — Opatření

kv bvl zachráněn v Kázaní (miYork uspořádal řadu podobných

bouřlivých oslav Bursa v New skou vládou jež všeobecně jest u- -

znávána za možný zaklad reorga- -íi bvla uzavřena v 2 :)) hod
t příměří mezi spojenci a Kakou- -

nisace Ruska dle oznámení A J

Boje mezi Poláky
a Ukrajinci

Amsterodam 6 listopadu —

Varšavské časopisy sdělují že ne-

přátelství vypuklo mezi polským
a ukrajinským vojskem Ukrajin-
ská vojska podporovaná němec-

kými a rakouskými pluky zmoc-

nila se Lvova v Haliči dne 1 li-

stopadu Také Přemysl je prý v

rukou Husinců Rakouská armá-

da jíž velí jrenerál Ilaus postu-

puje k Ravaruska a Zamostu

Kačka ředitele ruské informační iy

t
kanceláře Zlato toto jež tvoří

dvě třetiny zlaté reservy bylo v

roce 1917 přestěhováno když se

bolševici zmocnili kontroly nad

ruskou vládou do Kázaně a od

slováky svědomí Axiplie je

po schůzi ředitelů na ryehlo svo-

lané Trh na počátku nejevil ve-

likou změnu ale náhle došlo ku

zvýšené činnosti v důsledku kte-

réž tak zvané "mírové" akcie po-

někud poklesly v ceně Ale mno-

ho obchodu na léto basi nebylo

provedeno následkem uzavření 1r-l-

Mírové pověsti založeny byly na

kabelopramu který obdržela kan

tud do Samary Agenti omské

Vlády kteří se zlata zmocnili po-

slali je do Omska Zpráva o tom

jsou uváděny ve

skutek bez jakýchkoliv odkladů

italská vojska rychle zabírdjí

jež zůstanou v moci spojen-
ců jako záruka že všem podmiň
kám dohody bude vyhověno Tiho-slovaňs-

komise přijela právě do
Benátek doprovázena jsue admi-

rálem Marzolcm z italského loď-

stva Odebrala se hneá do Padua
kde bude přijata generálem Dia-ze-

vrchním velitelem italských
armád Ministerstvo války ozná-

milo že italské válečné lodi zau-

jaly Duleigno a Antivari na Čer-

né Hoře v pondělí

Bulhaři zacházeli
ť

špatně se zajatcibvla kabelována do YWhiiifrtonuVrah Stuerghkův
propuštěn z vězení I A Michailovem ministrem fi

celář United Pressu v New l oiku

Kabelojrram byl následujícího zně- - nancí omské vlády Zlato má ce-

nu asi +400000000 Je to nepo- -i í "T'riií1 Prnew cr í řirlí

Londýn 7 listopadu — Ber-

línské zprávy sdělují že rakouský
císař Karel odepřel podepsati pří-

měří které shledal příliš "přís-
ným a nečestným" a dokument

byl nucen podepsati náčelník ge-

nerálního štábu Depeše z Haagu

časopisu Times sděluje že císař

Karel sdělil nové vládě že přál by
si bydliti ve Švýcarsku Berlínský
Lokal Anzeiger píše: "Karel jest
bez domova Prchá z Rakouska

do Uher a kamkoliv zavítá všude

je pozdravován voláním: 'Af ž-

ije republika!'" Telegram časo-

pisu Times z Vídn sděluje že Ví-

deň žije ve velkém rozčilení a že

občanstvo obává se o vlastní živo-

ty a majetek Zprávy docházejí-

cí do Vídně sdělují že vojáci na-

vracející se i fronty dopouštějí
re četných" násilností Jiná depeše

sděluje že v IHirách je veden zá-

pas mezi stranou jež je pro zří-

zení republiky a stranou jež pra-

cuje v zájmu monarchie ťstav-n- í

shromáždění o vřci této rozho-

dne Uhři žádají aby jedinč an-

glická a francouzská vojska byla
poslána do Uher dojde-l- i k vojen-

skému obsazení této země

chybně ono zlato o kterém nedáPaříž: Přímen spojenci podepsa-f- i

v jedenáct ráno b)je zastaveny
vL dvě odpoledne Sedan dobyt

vno psaly německé časopisy kte-

ré sdělovaly že se jej zmocnili

Čechoslováci
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L(ráno Američany — Iloward

Washington I) C 7 listopadu
Přední depeše kterou srbské

získalo ze Sobině sdělu-

ji ?' srbští zajatci vracejí se %

Bulharska v politování hodném

stavu po utrpení tři roky trvají-
cím Mnozí zemřeli na cestě

ani své rodné země

Počet zajatců srbských v moci

Bulharska nemohl býti dosud zji-š:ě- n

poněvadž bulharská vláda je
ryeli posílá domů aby nebylo
možno srbským úředníkům navští-

ví ti tábory v kterých tito nešťast-

níci žili Vedle zajatců asi 200

000 civilistů deportovaných do

Bulharska vrací se nyní domů

Amsterodam 6 listopadu —

Dr Bedřich Adler který usmrtil

rakouského premiéra Stuerjrhka
dne 21 října 1916 propuštěn byl
z vězení dle zpráv došlých z Ví-

dně Dr Bedřich Adjer je synem
Dr Viktora Adlera vidce rakou-

ských socialistil a byl redaktorem

časopisu Der Kampf Mladý Adler

prohlásil že jednalo se o čistě po-

litickou vraždu a že provedl svój
čin z toho důvodu poněvadž pre-

miér resvolal parlamentu Adler

odsouzen byl k smrti a]e tento

trest změněn byl v osmnáctiletý
žalář

Organisace vlády
~

pro Jugoslávii
Paříi 8 listopadu — Nová

vláda složila přísahu
v katbedrále v Záhřebe dle ví-

denských zpráv Presidcntenrno-v- é

vlády je Joef Pagaěník býva-

lý místopředseda rakouské posla-
necké ♦němovny Slovinské ná-

rodní shromáždění ujalo se vlády
v Lublani v Krarisku

A

' Nmms
Podepsaný Iloward je Rov W

Iloward president United PressQ

' a Simm je WiHiam Philip Simms

pařížský korrespoiident United

Pressu nepochyb-

ně byl poslán do Spojených Sté- -

'ta ve chvílí kdy nezaručená po-vě-

o uzavření příměří kolovala

v Paříži Velkým omylem bylo

Výbuch v továrně
na děla v Spandavě

Amsterodam 7 listopadu —

Zničení velkých dílen na děla ve

ftpandavř výbuchem a požárem je
oznamováno depeší Weser Zeitun-ífi- i

Při neštěstí nedošlo k ztrátě

žádných životůže korrespomlenti hořeji jmeno

-


